
i  v  N  , t s s -<

a >  r i  j  A©'*
(' p  V aV? M .v

•■jUb^y o i i a L o í i  wJK C-

Consulting Company Novasoft, a.s., 
se sídlem: Na Varhánkách 839, PSČ 289 11
IČ: 275 95 137
DIČ: CZ275 95 137
Č.účtu:
zapsaná: 11.11.2006 v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem

v Praze, oddílu B, vložce 11075 
zastoupená: u, předsedkyní představenstva 
(dále jen „prodávající”)

a

Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace

se sídlem V Úvalu č. 84, Praha 5, 150 06
Zastoupená: JTUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem 
IČ: 00064203 
DIČ: CZ 00064203
Bank. spoj.

(dále jen „kupující”)

Tato smlouva byla uzavřena v souladu s ust. § 6 a § 18 odst. 3 zákona ě. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 409 a násl. zákona č. 513/1991 
Sb„ obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném 
projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu: 1

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka programu NovaVoice, včetně příslušenství, (dále jen 
„zboží”). Přesná specifikace zboží tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí tétc^smlouvy.

2. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je kompletní příslušenství, instalace, zaškolení obsluhy 
kupujícího a předání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují, provozní manuály a návody 
k použití (jedenkrát v české verzi), jakož i příslušné dokumentace - prohlášení o shodě.

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle 
této smlouvy.

n.
Doba plnění

Prodávající se zavazuje dodat a provést instalaci zboží nejpozději do 30.11.2008.
Termín plnění je  ze strany prodávajícího podmíněn skutečností, že data potřebná k tvorbě slovníků 
budou předána kupujícím nejpozději 15 pracovních dnů před termínem plnění.

1/4



ffl.
Kopní cena a platební podmínky»'.•!! t

■ 1.
ř

' í 2.
I

3.

4.

5.

6 .

Kupní cena byla sjednána podle cenové nabídky, kterou zpracoval v rámci shora citované veřejné 
zakázky prodávající, a to ve výši Kč 1 919 700,- bez DPH, tj. Kč 2 092 473,- s 9%DPH.
Roční údržba je stanovena ve výši 17% z kupní ceny . Roční údržba je vždy splatná k výročnímu 
datu převzetí díla a zákazník získává nárok na nové verze SW NovaVoice, aktualizaci slovníků a 
HelpDesk.
Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po 
předložení zápisu o předání a převzetí zboží. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího 
doručení kupujícímu.
Kupní cena zahrnuje také dopravné, instalaci přístroje a zaškolení příslušných zaměstnanců, tj. 
techniků kupujícího a obsluhující personál.
Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavěné daňové a účetní doklady (dále jen 
,,faktury“) budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy.
V případě, že prodávajícím vystavená fakturabude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, 

je právem kupujícího takovou fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Ten podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví a nebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury 
běží nová Ihůta-splatnosti.

IV.
Dodací podmínky

1. Zboží bude dodáno na Kliniku zobrazovacích metod v místě sídla kupujícího.
2. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném te n  8 

hodin před realizací dodávky na telefonní číslo 03 pí 
.

3. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo:
• řádně předáno včetně příslušné dokumentace,
• instalováno,
• převzato kupujícím v místě jeho sídla formou písemného zápisu, 
o zaškolena obsluha, tj. technici kupujícího a obsluhující personál.

4. Po splnění dodávky zboží vystaví prodávající dodací list (eventuálně zápis o převzetí), který bude 
obsahovat níže uvedené náležitosti:
a) označení dodacího listu a jeho číslo,
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
c) číslo kupní smlouvy, ----------
d) označení dodaného a nedodaného zboží a jeho množství,
e) datum dodání, instalace a zaškolení personálu,
f) stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí,
g) jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zboží.

5. Dodací list (zápis o převzetí) podepíší oprávnění zástupci obou', smluvních stran, tj. statutární 
orgány nebo zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny příslušným vedoucím zaměstnancem 
(statutárním orgánem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, zejména na základě plné moci, interním 
předpisem apod., přičemž podpisem dodacího listu dochází k převzetí a předání zboží.

V.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 1

1. Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy:
a) záruční doba na zboží činí 24 měsíců ode dne splnění, po tuto dobu bude zboží způsobilé 

k užívání a zachová si smluvené resp. obvyklé vlastnosti,
b) bezplatný servis poskytnutý prodávajícím kupujícímu v záruční době na celou dodávku zboží 

pokrývá náklady na náhradní díly, cestu a práci servisních techniků,



v

f
c) \j ;.l Plvajíc, ;c zavazujo, že během záruční doby -  ťo dobu opravy delší než 95 Lož' . - z..p..j;n

bezúplatně kupujícímu náhradní zboží stejných parametrů a kvalit, v případě neopravitelné 
závady zboží vymění prodávající zboží za stejné, bezvadné,

d) záruka poskytnutá prodávajícím kupujícímu platí jen tehdy, pokud závada není zaviněna 
kupujícím,

e) záruční servis bude prodávajícím prováděn v místě instalace zboží. Prodávající se zavazuje 
neprodleně se spojit s kupujícím, nejpozději však do 48 hodin po dni nahlášení závady 
kupujícím, které musí být provedeno písemnou formou (dopisem, faxem) na adresu 
prodávajícího,

f) záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které
odpovídá prodávající. '

2. Prodávající se dále zavazuje, že. dodá veškerou servisní a jinou dokumentaci ke zboží, včetně 
přípravků pro údržbu zboží vlastními silami.

3. Prodávající se dále zavazuje, že poskytne kupujícímu pozáruční servis, a to po dobu běžnou pro 
tento typ přístrojů nejméně pak 5 let. /
Cena za tento pozáruční servis bude účtována podle ceníku náhradních dílů a servisních prací 
prodávajícího platnéh^ v den dodání zboží, pokud nebude ujednáno jinak v samostatné smlouvě. 
Ceny lze meziročně upravit maximálně o oficiální výši inflace vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem.

VI.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že* pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny plnění 
ujednané podle této smlouvy, je  kupující povinen zaplatit úrok z prodlení maximálně v zákonné 
výši.

2. V případě, že prodávající nedodrží v záruční době lhůtu nástupu na opravu, uhradí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ a každý i započatý den prodlení.

3. V případě, že bude prodávající v prodlení splněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč z kupní ceny za každý den prodlení a to za 
předpokladu dodržení lhůty pro předání dat V případě opožděného předání dat se konečný termín 
plnění posouvá o stejný počet dnů, o které byly data předána oproti původnímu termínu později.

4. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvní povinnosti. 
Úhradou smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody.

VIL
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit stanoví-li tak obecně závazný právní předpis a nebo pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 
• na stráně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60ti dní po

dni splatnosti příslušné faktury,
o na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, pokud nezjednal 

nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn,
2. Odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně. Účinky 

odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní 
straně.

vin.
Ostatní ujednání

1. Nabytí vlastnického práva se řídí ustanovením § 443 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3/4



5 .

6 .

KČ
I

p p  ■■!

^Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou 
i označeny jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani 
použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.
Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že při dodávkách zboží, které svěří dopravci nebo poště, 
zajistí pojištění takové dodávky.
Prodávající je podle této smlouvy povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který 
je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku, popř. způsobem potřebným k uchování a ochraně 
zboží.
Kupující se zavazuje, že pro zboží a jeho instalaci, které bude dodáno podle této smlouvy, vyčlení 
vyhovující prostory, které budou mít běžné (obvyklé) hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou 
instalaci, která bude schválena podle příslušných technických předpisů.
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem podpisu předávacího protokolu.

I „ „ K .
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze  ̂měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 
dodatku.

2. Závazky z této smlouvy se řídí českým právem.
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 

řídí příslušnými ustanoveními zák, č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, zejména pak 
ustanoveními §409 a násl. tohoto zákoníků.

4. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě 
budou spory řešeny příslušnými soudy ČR.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem rozhodnutí 
ministerstva zdravotnictví o účasti státního rozpočtu na financování.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden.

(

(za prodávajícího)

Consulting Company Movasoft, a.s. 
Na Varhánkách 839,28911 Pecky 
10:27595137, DIČ: CZ27595137

V Praze dne  ̂ 8 -jp. ggjjjj

4/4


